producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del Ejercicio Financiero 2023 de fuente 
de financiamiento proveniente de 1.3.1 – De Origen Municipal, cuyo detalle analítico se 
agrega como ANEXO II a la presente y que asciende a la suma de PESOS CIENTO 
VEINTINUEVE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y TRES CON UN CENTAVO ($ 129.795.663,01), con economías provenientes 
de las partidas detalladas en el ANEXO IV que forma parte de la presente . 

Artículo 3º.- Convalídase, en los términos y alcances del artículo 27º de la Ley nº 15.480, los 
excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del Ejercicio Financiero 2023, 
de fuente de financiamiento proveniente de 1.2.0 - Recursos Propios  cuyo detalle analítico se 
agrega como ANEXO V a la presente y que asciende a la suma de PESOS OCHOCIENTOS 
OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
DIECISEIS CON SETENTA CENTAVOS ($ 880.258.816,70). 

Artículo 4º.- Convalídase, en los términos y alcances del artículo 27º de la Ley nº 15.480, los 
excesos producidos en la ejecución del Presupuesto de Gastos del Ejercicio Financiero 2023, 
de fuente de financiamiento proveniente de 1.3.1 – De Origen  Municipal cuyo detalle